

法人単位事業活動計算書  
 (自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	6,684,300	6,604,500	79,800
	寄附金収益	3,764,674	2,955,110	809,564
	経常経費補助金収益	29,894,060	28,792,753	1,101,307
	助成金収益	4,020,000	5,005,026	△ 985,026
	受託金収益	86,200,116	87,022,989	△ 822,873
	事業収益	651,500	825,000	△ 173,500
	介護保険事業収益	29,281,000	31,235,745	△ 1,954,745
	障害福祉サービス等事業収益	8,647,983	8,844,030	△ 196,047
	サービス活動収益計(1)	169,143,633	171,285,153	△ 2,141,520
	費用			
	人件費	119,302,033	119,513,319	△ 211,286
	事業費	13,358,982	13,589,872	△ 230,890
	事務費	27,821,627	26,374,118	1,447,509
共同募金配分金事業費	2,152,000	2,398,000	△ 246,000	
助成金費用	3,033,000	2,700,000	333,000	
基金組入額	8,593	12,566	△ 3,973	
減価償却費	2,745,715	3,943,691	△ 1,197,976	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,250,138	△ 1,250,138	0	
サービス活動費用計(2)	167,171,812	167,281,428	△ 109,616	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,971,821	4,003,725	△ 2,031,904	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	16,559	17,607	△ 1,048
	その他のサービス活動外収益	1,011,993	848,755	163,238
	サービス活動外収益計(4)	1,028,552	866,362	162,190
	費用			
その他のサービス活動外費用	28,480	32,640	△ 4,160	
サービス活動外費用計(5)	28,480	32,640	△ 4,160	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,000,072	833,722	166,350	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,971,893	4,837,447	△ 1,865,554	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損		1	△ 1
	その他の特別損失	741,302	118,826	622,476
特別費用計(9)	741,302	118,827	622,475	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 741,302	△ 118,827	△ 622,475	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,230,591	4,718,620	△ 2,488,029	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	86,494,132	81,775,566	4,718,566
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	88,724,723	86,494,186	2,230,537
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	4,000,000	54	3,999,946
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	84,724,723	86,494,132	△ 1,769,409